Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 367/2016

Manifesta Apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal para
construção de travessia de pedra ou
concreto entre a Rua do Cacau e
Rua Guaratinguetá, na Praça do
Jardim Esmeralda.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em fevereiro, este vereador protocolou

por meio de indicação o pedido para a construção de travessia de pedra ou
concreto no endereço citado;

CONSIDERANDO que, conforme visita em loco, este vereador

pode constatar que a travessia está impossibilitada para passagem dos
pedestres e principalmente para cadeirantes, ficando pior a situação em dias
de chuvas.

CONSIDERANDO que, este vereador esta sendo procurado por
munícipes do Jardim Esmeralda e dos bairros próximos, pedindo que o serviço
seja feito.

                        Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO apela ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal para construção de travessia de pedra ou concreto entre a Rua do
Cacau e Rua Guaratinguetá, na Praça do Jardim Esmeralda.
(Fotos anexadas)

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 19 de abril de 2016.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA

“Wilson da Engenharia”

-Vereador-